



PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Poniedziałek, 20 lutego 2023 nr 34/2023

BRIEF LEWICA

Jarosław Kaczyński: od nas Polacy nie usłyszą, że mają ograniczyć jedzenie mięsa albo zmienić auto na elektryczne

Kaczyński, komentując propozycje organizacji C40 Cities, do której należy także Warszawa, ocenił, że "objawia się nam wielkie szaleństwo". Zapewnił jednocześnie, że "nasza formacja będzie broniła prawa do wyboru stylu życia, sposobu odżywiania się, normalności".

Komentarz Lewicy:

Nikomu nie zaglądamy do łóżek, ani do talerzy. W sprawie posiłków proponujemy darmowe obiady dla wszystkich uczniów szkół podstawowych, które powinny być zdrowe i pożywne. Dzieci wychodzą ze szkoły głodne i to jest prawdziwy problem.

Drugi prawdziwy problem, to drożęjąca żywność. Większość Polek i Polaków nie stać na steka w knajpie, a szalejące ceny powodują, że ludzie będą jeść mięsa nie dlatego, że będzie zakazane, ale dlatego, że nie będzie ich na to stać.

Tłuste koty tego nie rozumieją, ponieważ dla nich stek w knajpie za 100 zł lub więcej to nie problemem, ale dla większości Polek i Polaków to luksus, na który nie mogą sobie pozwolić.

Zakaz jedzenia mięsa to jest clickbait. Lewica chce się zajmować prawdziwymi problemami Polek i Polaków, a nie tym, że obóz władzy próbuje odwrócić uwagę od swojej niekompetencji.

Inflacja i coraz mniej warte pensje – to są prawdziwe problemy, a odpowiedzią na to jest pakiet Lewicy „Bezpieczna Rodzina”.

Elektromobilność. Wprowadzenie dyrektywy, która zakłada, że od 2035 roku nie będzie można kupić auta z silnikiem spalinowym nie oznacza, że tego typu auta nie będą dalej użytkowane! Unijny zakaz sprzedaży nowych samochodów spalinowych od 2035 r. nie oznacza, że od 2035 roku trzeba będzie zezłomować wszystkie samochody spalinowe, którymi jeździmy teraz.

Wszystkie auta spalinowe, kupione do 2035 roku będzie można używać do końca okresu ich eksploatacji. Po 2035 roku jedyne co się zmieni, to to, że takich nowo wyprodukowanych aut nie będzie w sprzedaży. Elektromobilność to szansa na nowe inwestycje nowe technologie i zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza! Samochody elektryczne ze względu na rozwój technologii będą tańsze i ogólnodostępne! Oczywiście aby rozwijać Elektromobilność potrzeba rozwoju infrastruktury ładowania i budowy nowych stacji! W tym zakresie ostatnie 8 lat to wielkie opóźnienia! Będziemy to

nadrabiać po wyborach, bo nie ma odwrotu od Elektromobilności! Tym bardziej, że to też uniezależnienie się od surowców importowanych z innych krajów!

Proponowane przez UE przepisy mają na celu doprowadzenie do tego, że do 2050 r. sektor transportu stanie się neutralny pod względem emisji dwutlenku węgla. Troska o klimat, o powietrze którym oddychamy, o warunki w których żyjemy jest dla Lewicy priorytetem. Nie mamy planety B i musimy zrobić wszystko, by jak najbardziej ograniczyć eksploatację Ziemi. Musimy to robić dla siebie i dla przyszłych pokoleń. Nie możemy dopuścić do tego, by nasze dzieci czy wnuki w przyszłości się udusiły czy chorowały. Postulat dotyczący rezygnacji z samochodów spalinowych to krok w tym kierunku. Zagadnienie jest tożsame z odnawialnymi źródłami energii, do których też powinniśmy dążyć. Zmiany w tym zakresie są potrzebne, ale nie mogą być rewolucyjne i nagłe. Muszą być dobrze przemyślane i wprowadzane stopniowo.

Nie może być tak, że Polki i Polacy pewnego dnia zostaną bez samochodów. Ta zmiana musi nastąpić, ale musi być rozsądna i sprawiedliwa społecznie. Rezygnując z samochodów spalinowych musimy zapewnić społeczeństwu REALNY dostęp do innego rodzaju aut. Nie mogą to być obietniczki w stylu Mateusza Morawieckiego. Do 2035 jest jeszcze 12 lat. Trzeba ten czas wykorzystać dobrze i przygotować tę zmianę kompleksowo. To w interesie nas wszystkich, ale przede wszystkim w interesie przyszłych pokoleń.

UNIA EUROPEJSKA

Smog w Polsce już wcale nie największy. Oto co się dzieje w Europie, gdy jest zimno

Nieraz widzieliśmy mapki, wskazujące Polskę jako smogową wyspę na zielonej mapie Europy. Jak pokazuje narzędzie Komisji Europejskiej, monitorujące stan powietrza w Unii, coś się jednak ostatnio zmieniło, bo nie wygląda to już tak źle na tle innych krajów. Owszem, gdy nastaną mrozy, na mapce Polski widać bardzo niską jakość powietrza, szczególnie na południu, ale jednocześnie widać sporą poprawę w wielu polskich miastach na czele z Krakowem.

Źródło: Businessinsider

Orban stawia sprawę jasno. Oto dlaczego Węgry nie odetną się od Putina

Będziemy utrzymywać nasze stosunki gospodarcze z Rosją i to samo radzimy całemu światu zachodniemu, bo bez stosunków nie będzie ani zawieszenia broni, ani negocjacji pokojowych - oświadczył w Budapeszcie premier Węgier Viktor Orban w swoim dorocznym przemówieniu.

Źródło: Money.pl

Chiny zaczną kopiować procesory? Wykradziono tajne dane z europejskiej fabryki

Firma ASML potwierdziła, że jeden z byłych pracowników z Chin wykradł tajne dane dotyczące narzędzi litograficznych.

Źródło: dobreprogramy.pl

Ceny gazu poniżej 50 euro za MWh. Ciepła zima i ograniczenie zużycia zrobiły swoje

Ceny gazu w kontraktach terminowych na marzec w holenderskim hubie gazowym TTF spadły w piątek poniżej 50 euro za MWh. To pierwszy od wielu miesięcy spadek poniżej tego poziomu.

Źródło: Interia.pl

KRAJ

Bąkiewicz odwołany z funkcji prezesa Marszu Niepodległości

Robert Bąkiewicz został pozbawiony funkcji prezesa Stowarzyszenia Marszu Niepodległości - poinformował prezes Ruchu Narodowego i poseł Konfederacji, Robert Winnicki. - To wbrew statutowi. To szopka - skomentował sytuację Bąkiewicz w rozmowie z Interią. - Zebranie zwołane przez Winnickiego było nielegalne - dodał.

Źródło: Polsat News

Tak córka Piotrowicza zdawała egzamin. "Proszę przejąć tę pracę i pouzupełniać"

Dwaj sędziowie z Rzeszowa mieli być nakłaniani do sfałszowania wyniku egzaminu na aplikację sędziowską, który zdawała córka Stanisława Piotrowicza, polityka PiS, a obecnie sędziego Trybunału Konstytucyjnego — opisuje poniedziałkowa "Gazeta Wyborcza". Na dowód opublikowała zapis rozmowy sędziów.

Źródło: Onet.pl

Nieprawdopodobny zbieg okoliczności. 27-latek dostał ogromną kasę, adres jest ten sam

Firma 27-latka dostała 55 milionów złotych od rządowej agencji. Jej adres jest taki sam jak dawny adres partii Adama Bielana. Republikanie twierdzą, że to przypadek.

Źródło: wp.pl

Wielomilionowe dotacje. Szwagier wiceministra i przedsiębiorca w jednym stowarzyszeniu

Jak ustalili dziennikarze śledczy RadiaZET i RadioZET.pl Mariusz Gierszewski i Radosław Gruca we władzach jednej organizacji zasiadają brat żony wiceministra funduszy i rozwoju regionalnego Jacka Żalka, prezes spółki, która znalazła się na liście projektów do otrzymania 123 milionowej dotacji z NCBiR oraz członek Rady NCBiR. Tą organizacją jest Stowarzyszenie Katolickiej Młodzieży Akademickiej z Białegostoku.

Źródło: Radio Zet

Tajemnicze zaginięcie żołnierza. Policja szuka 21-letniego Kordiana

Zaginął 21-letni Kordian Świstek, żołnierz służby dobrowolnej w jednostce w Dęblinie. Bliscy

Lewica
ul. Złota 9/4,
00-019 Warszawa
rzecznik@sld.org.pl

mężczyzny od tygodnia nie mają z nim kontaktu. Policja publikuje jego wizerunek i prosi o pomoc w odnalezieniu 21-latka.

Źródło: Interia.pl

Firmy w Stalowej Woli wygrywają z energetycznym gigantem. "Faktury zostały skorygowane"

Część firm ze specjalnej strefy ekonomicznej w Stalowej Woli otrzymało korzystne rozstrzygnięcia sądowe w sporze z należącą do Polskiej Grupy Energetycznej spółką Enesta, która dostarcza tamtejszym fabrykom prąd, a niektórym również gaz. Energetyczna spółka wypowiedziała kilku przedsiębiorstwom kontrakty i wprowadziła nowe, nawet pięciokrotnie wyższe cenniki w ramach sprzedaży rezerwowej. Batalie sądowe przynoszą już pierwsze efekty. — W niektórych sprawach faktury sprzedaży rezerwowej zostały skorygowane — przyznaje biuro prasowe PGE.

Źródło: Businessinsider

Ordo Iuris znowu odleciało. W siedzibie Episkopatu. Proponuje m.in. klauzulę sumienia dla farmaceutów

Propozycje ustaw dotyczących korzystania z klauzuli sumienia, pracy kapelanów szpitalnych oraz ograniczeń przeciwpanicznych w kościołach przedstawiło Ordo Iuris w siedzibie Episkopatu. Według założeń instytutu mają one pomóc w "pełniejszym urzeczywistnieniu wolności sumienia i religii" w Polsce.

Źródło: gazeta.pl

Rozpacz w prywatnych składach węgla. "Rząd wylał dziecko z kąpielą"

Ceny węgla są teraz najniższe od ubiegłorocznych wakacji. Wydawać by się mogło, że to dobry czas na zrobienie zapasów przed kolejną zimą, jednak w składach opału próżno szukać chętnych. Właściciele załamują ręce i po części winią za tę sytuację rząd, który - ich zdaniem - "wylał dziecko z kąpielą".

Źródło: Money.pl

Badanie: Mocny lęk Polaków przed wojną i uchodźcami. Do walki stanęłaby jedna piąta badanych

Polacy odczuwają negatywne efekty wojny w Ukrainie – boją się biedy, degradacji majątku i napływu uchodźców.

Źródło: rp.pl

Piekło na SOR-ach. Szpitalne oddziały ratunkowe pękają w szwach

- Czekałem 19 godzin zanim został mi zrobiony rentgen - opowiada Mateusz, który na SOR przyjechał ze złamaną nogą. O wielogodzinnym oczekiwaniu na szpitalnych oddziałach ratunkowych słyszy się

od lat. Od lat słyszy się także o przypadkach, w których pacjenci pomocy się nie doczekali. Gdzie leży problem?

Źródło: Forsal

ZAGRANICA

Alaksandr Łukaszenka rozmawiał z Władimirem Putinem. Po spotkaniu nie wydano komunikatu

Piątkowe rozmowy Aleksandra Łukaszenki z Władimirem Putinem rozpoczęły się od niejednoznacznych słów białoruskiego dyktatora, z których można było wyczytać, że przyjechał do Rosji wbrew swojej woli. Na razie ani rosyjska ani białoruska strona nie poinformowała, czym zakończyło się spotkanie - przekazały niezależne media. Od piątku nie wiadomo też, co dzieje się z Łukaszenką.

Źródło: Polsat News

Iskrzy na linii Polska-Białoruś. Jest komunikat MSWiA

Jeżeli władze Białorusi zastosują wobec polskich przewoźników zapowiadane restrykcje, reakcja Polski wobec przewoźników białoruskich będzie identyczna - oświadczył w piątek na Twitterze minister spraw wewnętrznych i administracji Mariusz Kamiński.

Źródło: Businessinsider

1,5 tys. tirów w kolejce na granicy z Białorusią. Czas oczekiwania wynosi 53 godziny

Wielokilometrowa kolejka, nawet 1,5 tys. tirów znajduje się przed polsko-białoruskim przejściem granicznym Kukuryki. Czas oczekiwania wynosi 53 godziny. Obecnie jest to jedyne miejsce, z którego można odprawić się z i do Białorusi. - Wczoraj w ciągu jednej zmiany zostało odprawionych po polskiej stronie ponad 300 przejazdów - przekazał reporter Polsat News Przemysław Sławiński.

Źródło: Polsat News

Nuncjusz apostolski kończy swoją misję. Zostawia polski Kościół na krawędzi

eszcze kilkanaście lat temu abp Salvatore Pennacchio, wspominając wizytę w naszym kraju, stwierdził, że "najbardziej ujęła go wiara Polaków". Nie mógł jeszcze wtedy przypuszczać, że jako nuncjusz apostolski w Warszawie trafi na jeden z najtrudniejszych okresów w historii polskiego Kościoła, że Polacy będą gotowi protestować przed nuncjaturą i złożą na niego skargę do samego papieża Franciszka.

Źródło: Onet.pl

Niepokój w Wielkiej Brytanii. Na horyzoncie tąpnięcie na rynku mieszkaniowym

Nadchodzi tąpnięcie na rynku mieszkaniowym w Wielkiej Brytanii. Bloomberg informuje, że ceny domów mogą spaść nawet o 40 proc. To efekt m.in. tego, że stopy procentowe idą w górę, a chętnych zarówno do kupna, jak i sprzedania nieruchomości jest coraz mniej.

Źródło: Money.pl

Scholz popędza inne kraje. "Powinny dostarczyć czołgi Ukrainie już teraz"

Kraje sojusznice, które są w stanie dostarczyć czołgi bojowe na Ukrainę, powinny to zrobić teraz – powiedział w piątek w Monachium kanclerz Niemiec Olaf Scholz.

Źródło: Businessinsider

USA zwiększą produkcję amunicji o 500 proc., by pomagać Ukrainie. "Największy wzrost od dziesięcioleci"

Armia USA planuje zwiększyć produkcję pocisków artyleryjskich aż o 500 proc., podwoić produkcję pocisków przeciwpancernych Javelin, a nawet wytwarzać pociski przeciwlotnicze Stinger. Wcześniej szef NATO wzywał do zwiększenia wsparcia wojskowego dla Ukrainy. Był również pytany, czy Ukrainie może zabraknąć amunicji.

Źródło: gazeta.pl